
UCHWAŁA NR XII/174/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
roku, poz. 506 i 1309) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 roku, poz.: 2096 i 1629; z 2019 rok poz.: 60, 730 i 1133), po rozpatrzeniu 
skargi, uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 01 sierpnia 2019 r. roku na bezczynności Burmistrza Miasta 
Marki w związku z niepodjęciem czynności w sprawie utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: 150C23AF-997A-4DDD-95B3-AF96BCE8B445. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy oraz przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez
Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Marki uznano, że przedmiot skargi jest bezzasadny.

W dniu 01 sierpnia 2019 r. do Rady Miasta Marki została złożona skarga na bezczynność Burmistrza
Miasta Marki w związku z niepodjęciem czynności w sprawie utworzenia Gminnej Rady Działalności
Pożytku Publicznego.

W toku wyjaśniania sprawy a także z treści samej skargi wynikło, iż Skarżący w dniu 05 czerwca 2019 r.
jako współwnioskodawca skierował do Gminy wniosek o utworzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku
Publicznego.

Zgodnie z art. 41e ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz.U. z 2019 r., poz. 688) organ wykonawczy właściwej jednostki samorządu terytorialnego
na wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych
w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzących działalność odpowiednio na terenie powiatu lub gminy, tworzy
w terminie 2 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku odpowiednio Powiatową Radę Działalności Pożytku
Publicznego lub Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego.

W tym miejscu wskazać należy iż na dzień złożenie skargi, termin wskazany w w/w ustawie jeszcze
nie minął, co w konsekwencji oznacza iż skarga na dzień jej złożenie była przedwczesna.

Dodatkowo koniecznym jest wskazanie iż przedmiotem skargi jest bezczynność Burmistrza polegająca na
nie podjęciu czynności w sprawie utworzenia gminnej rady pożytku publicznego, podczas gdy pismem
z dnia 01 sierpnia 2019 r. kierowanym do Przewodniczącego Rady Miasta Marki Burmistrz wystąpił
z prośbą o wskazanie dwóch przedstawiciel z ramienia Rady Miasta Marki do Gminnej Rady Pożytku
Publicznego.

Oceniając całokształt okoliczności nie można stracić z oczu faktu, iż zgodnie z regulacją §2 ust
1 Regulaminu działania i trybu powoływania Mareckiej Rady Pożytku Publicznego przyjętego uchwałą
Rady Miasta Marki nr XX/150/2015 w sprawie ustalenia Regulaminu działania i trybu powoływania
Mareckiej Rady Pożytku Publicznego wskazano iż Radę Pożytku Publicznego powołuje Rada Miasta
Marki, co pozostaje w sprzeczności z regulacją art. 41e ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie, przewidującą iż to organ wykonawczy (Burmistrz) tworzy ową Radę Pożytku Publicznego.

W związku z faktem, iż obecna regulacja Regulaminu działania i trybu powoływania Mareckiej Rady
Pożytku Publicznego przyjętego uchwałą Rady Miasta Marki nr XX/150/2015 w sprawie ustalenia
Regulaminu działania i trybu powoływania Mareckiej Rady Pożytku Publicznego, pozostaje w sprzeczności
w przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
zasadnym jest usunięcie istniejących sprzeczności. Jak wynika z uzyskanych wyjaśnień organ wykonawczy
podjął działania zmierzające do usunięcia istniejącej niezgodności z prawem a stosowny projekt uchwały
w sprawie zmiany w zakresie Regulaminu działania i trybu powoływania Mareckiej Rady Pożytku
Publicznego zostanie złożony na najbliższe posiedzenie Rady Miasta Marki.

Niezależnie od powyższego, wskazać należy, iż z uwagi na okres wakacyjny, a w konsekwencji
bezsesyjny niebyło możliwym powołanie Gminnej Rady Pożytku Publicznego w terminie wcześniejszym
chociażby z uwagi na brak możliwości wskazania przedstawicieli organu stanowiącego gminy, którzy są jej
obligatoryjnymi członkami.

Biorąc pod uwagę powyższe, skargę na bezczynność Burmistrza Miasta Marki polegającą na
niepodjęciem czynności w sprawie utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego uznać
należy za bezzasadną.

Id: 150C23AF-997A-4DDD-95B3-AF96BCE8B445. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1749375400

Imię: Paweł
Nazwisko: Pniewski
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  4 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 150C23AF-997A-4DDD-95B3-AF96BCE8B445. Podpisany Strona 2


		2019-09-04T14:55:59+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




